
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za květen 2017) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

S pohádkou do světa / ilustrovala Daniela 

Benešová. 

Praha : Albatros, 2016. – 1. vyd. v tomto souboru – 

108 s. – ISBN 978-80-00-04449-1 

 

Kniha nabízí výběr těch nejkrásnějších pohádek, 

které vás zanesou do všech koutů světa. Najdete v ní 

pohádky z Německa, Francie, Anglie, Belgie, Norska 

a Slovenska. Převyprávěli je známí spisovatelé jako 

Ch. Perrault, O. Wilde, C. Brentano, Ch. Deulin, 

bratří Grimmové, P. Dobšinský a další. Poklady 

světových pohádkářů umocňují půvabné ilustrace Daniely Benešové. 

 

 

 

 

Hora zlodějka / Karel Šiktanc ; ilustroval 

František Skála Jr.  

Praha : Karolinum, 2016. – 124 stran. 

ISBN 978-80-246-3137-0 

 

Kniha pěti pohádek Karla Šiktance, nazvaná podle 

jedné z nich Hora Zlodějka v žádném ohledu 

nezapře autora-básníka. Příběhy využívající formu 

klasické pohádky jsou vyprávěny básnickým 

jazykem. Autora charakterizují neobyčejná slovních 

spojení a nápadité novotvary. Děj probíhá ve specifickém rytmu, který je jakoby 

potvrzován občasným rýmem. 

mailto:koskova@npmk.cz

